令和5年10月16日

「認知症サポーターキャラバン」
都道府県事務局 担当課  御中

市町村事務局  担当課 御中

企業・職域団体事務局 担当課 御中

NPO法人 地域共生政策自治体連携機構
全国キャラバン・メイト連絡協議会
事務局長 石井 信芳

令和 5年度 認知症サポーター優良活動事例

 募集に関するお願い

「認知症サポーターキャラバン」事業につきましては、平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

さて、皆さまのご指導、ご尽力のお陰をもちまして、認知症サポーターは約1,500万人を数えるに至

りました。コロナ禍を経験し多様な課題に直面する社会にあっても、地域の実情に応じた創意工夫に満

ちた活動が認知症サポーターを中心に継続されています。

全国の取り組みの最新情報を共有するために、当連絡協議会では「認知症サポーターキャラバン 令

和5年度 表彰・報告会」を開催（令和6年2月17日（土）午後に東京・砂防会館を予定）し、優良活

動事例の表彰、活動報告を行うこととしております。

 つきましては、「認知症サポーターキャラバン」優良活動事例を下記の通り募集しますので、キャラ

バン・メイトの方たちにもご案内のうえ、奮ってご応募くださいますようお願いいたします。

記

【募集の内容等】（別紙応募シートをご参照ください）

テーマ： 「認知症サポーターの活動事例」（A）

「チームオレンジ取り組み事例」（B）

選考（令和6年1月初旬予定）：全国キャラバン・メイト連絡協議会選考委員会にて選考、優良活動事例

を決定します。

      選考は、別紙「選考評価のチェックポイント」に沿って行います。

応募シート作成にあたってはご参照ください。

※優良活動事例に決定した方には、令和6年2月17日（土）午後に東京・砂防会館で開催する予定の表彰・

報告会での発表をお願いします。

【応募締め切り】

令和5年12月11日（月）※当日必着でメールまたは郵送にて応募シートをお送りください。

メール：caravanmate@orange.email.ne.jp

住所：〒162-0843 東京都新宿区市谷田町2-7-15 市ヶ谷クロスプレイス 4F

全国キャラバン・メイト連絡協議会 行き（「優良事例応募」と明記）

以上

 全国キャラバン・メイト連絡協議会
担当：土屋

 電話：03-3266-0551 FAX：03-3266-1670

 〒162-0843
東京都新宿区市谷田町2-7-15 市ヶ谷クロスプレイス4F
caravanmate@orange.email.ne.jp